*DE IVRE PERSONARVM.
TITVLVS IV.*

Christiansorum quidam sunt laici, quidam clerici: & clericorum quidam sunt in facie dico confituti, quidam in sacris, non in facie dico, quidam nec in sacerdotio, nec in sacris.

Perfonarum & genera duo sunt, unum laicorum, alterum vero clericorum. Laici, qui & populus dici possunt, sunt, quibus licet temporalia possidere, uxorem ducere, causas agere, inter virum &

a Dif. 17. per totum. & can. proprie. dif. 18. b d. dif. 18. c can. per. in Palea 18. dif. & c. fecit ultim. extra de accus. d can. 1. per. totum. dif. 19. e dif. 20. per totum. f 4. sed alzud. in sum. d. dif. 21. 20. g Caus. duo sunt genera. 12. quatt. 1.

virum judicare. Clerici sunt, qui divina officia exercitati sunt, & quos ab omni strenua celera covent. Nullus signatur de his, qui divinis officiis nulli respectu, nulli cognoverimus, quæ sita personæ facta, sicut enim ex qui faciunt intelligamus. Horum autem quidam quædam in sacerdotio, quidam in sacris, quidam nec in famulo, nec in sacris. Ruris sicut quip sacerdotio, nulli sunt, quidam sunt, quidam sunt in altiori gradu vel in sacerdotio, quidam in inferiori. Videamus quip sicut de his sacerdotibus qui in altiore gradu pollo ha- rum in sacerdotiis ordinibus constitutæ sunt, videntur de his, qui nec in sacerdotio nec in sacerdotiis.

DE EPISCOPIS ET SVMO

PONTIFICI.

TITVLVS V.

Episcoporum ordo tripertitus, & Panaria prout ad Papam locum tenent.

Con altiori gradu constituti sunt Episcopi. Tunc & Episcoporum ordo tripertitus: Alii tunc & triarchæ, five Primate: Alii Archipriests, & mancipi Episcopi Patriarchæ: & tunc qui primarii mancipi Patriarchæ tenent locum: quale Clemens politanus, Alexandinus, Hierosolymitanus, Ammonius. Appellantur autem Patriarchæ, qui hanc iure funguntur, quasi patrum principes: cuiuslibet dignitas excellenter, & creuerit & in officiis ecclesiasticis & Archiepiscopis appellatione respectu mutatur.

Archiepiscopi sunt prefates Episcoporum non primi.

Archiepiscopi d' sunt unus Provincie Enodorum Princeps & Praefules. Provincie Enodorum & iuxta adventum Christi tempore, maxima & non ultra erant: quæ divisio postmodum ab Apollino & eorum successoribus removata est. Itaque ab eis primi erant (scilicet) nostros Patriarchæ, & velim illi Ecclesiasticae poni sufficiunt. In civitate nunc Metropolitani, quæ minoris iudicis habebo, illi habentur, qui Metropolitani sunt, ac Archipriests, & nomine designantur. Ad hos signatur loci sicuti patres cognoscere pertinet: a quibus tandem illi sunt & accepti fuerint, ad Primate, aut fœtus Appellatione appellare poterunt.

Episcoporum sunt, qui præsancti majoribus regis, & Latini fons, & nomen appellarunt, & magis est sicut in Latini nominis.

Simplicer autem Episcopi sunt f', qui majoribus post & frequentissimis civitatis perfuncti. Iuxta collatores Latini dici possunt. Episcopos enim qui postularunt in Ecclesiæ præpositus est. Mores tunc & usum populorum infra postularum perfuncti & voluntatibus diligenter, sicut sicuti chilima conficiunt. Non de altaria & Ecclesiæ conficiunt, & polluta tempore. Ecclesiæ ordinant, suspendunt & deponunt: ad hinc pertinet excommunicatio, pugnacis iudicio, dispensatio, & lenonis plementis impunitio.

Quod inferiori conceduntur, multo magis condicere & formare.

Quod autem duximus prædicta flos Episcopis est. Cetero posse, non eum habet intellectum, quod eo episcopisci & Primate non eandem habent potest. a Caus. tres, ord. dif. 17. b d. can. 1. Patriarchæ. c. 1. anteq. Patriarchalium xxi. et p. p. d. can. 1. dif. 1. f. dif. 2. g. Caus. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. h. can. 1. dif. 1. i. dif. 3. j. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. k. dif. 2. l. can. 1. dif. 2. m. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. n. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. o. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. p. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. q. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. r. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. s. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. t. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. u. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. v. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. w. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. x. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. y. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1. z. can. 1. 8. Episcop. dif. 2. 1.